
 

COMUNE DI CODROIPO 
PROVINCIA DI UDINE 

Decreto N. 17 del 31-10-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e 
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N. 17 
del 31-10-2023 

 
 
DECRETO DEL SINDACO 
 
 

Oggetto: RETTIFICA DEL DECRETO SINDACALE N. 15 DEL 16.10.2023 
RELATIVO AL CONFERIMENTO DELLA DELEGA 
ALL'ASSESSORE ALBERTO SORAMEL. 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che a seguito delle elezioni comunali del 12 giugno 2022, con turno di ballottaggio del 26 
giugno 2022, come dai verbali dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali del 13 e 27 giugno 
2022 è stato proclamato Sindaco, avendo ottenuto il maggior numero dei voti, il sottoscritto dott. 
Guido Nardini; 
 
Considerato che con proprio Decreto n. 15 del 16.10.2023 si è provveduto a ridefinire e ridistribuire, 
a parziale modifica del provvedimento sindacale n. 76 del 8.07.2022, le deleghe attribuite agli 
assessori Bortolotti e Soramel, ovvero:   
- attribuire alla dott.ssa Paola Bortolotti, già assessore alla Salute e Servizi Sociali, l’ulteriore 

delega alle Pari Opportunità; 
- revocare al dott. Alberto Soramel la delega alla Protezione Civile ed assegnare allo stesso, quella 

alle Piste Ciclabili, confermando al contempo le deleghe alla Polizia Locale, Turismo e Sviluppo 
del Territorio; 

 
Ritenuto, dopo ulteriore e più approfondita valutazione, di precisare ulteriormente e di estendere il 
significato ed i contenuti che si volevano attribuire, in origine, con il conferimento della delega alle 
“Piste Ciclabili” all’Assessore Alberto Soramel, anche in considerazione del fatto che 
l’Amministrazione comunale intende promuovere una mobilità urbana che incentivi l’utilizzo dei 
mezzi di trasporto alternativi ai veicoli a motore, in modo da ridurre l’inquinamento, migliorare la 
qualità della vita delle persone e promuovere pratiche eco-sostenibili; 
 



COMUNE DI CODROIPO 

Decreto N. 17 del 31-10-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e 
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

Ritenuto, pertanto, di rettificare il punto 1 del dispositivo del proprio Decreto n. 15 del 16.10.2023 
sostituendo la locuzione “Piste Ciclabili” con la più ampia espressione “Mobilità Lenta e Sostenibile” 
per le motivazioni sopra espresse; 
 
Vista la propria competenza ai sensi dell’art. l’art. 46 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 13 dello 
Statuto del Comune di Codroipo,  
 

D E C R E TA  
 

1. di fare integralmente proprie le argomentazioni di cui in premessa e sulla base delle stesse di 
rettificare il punto 1 del dispositivo del proprio Decreto n. 15 del 16.10.2023 attribuendo al dott. 
Alberto Soramel, in luogo della delega alle “Piste Ciclabili”, quella alla “Mobilità Lenta e 
Sostenibile” al fine di promuovere una mobilità urbana che incentivi l’utilizzo dei mezzi di trasporto 
alternativi ai veicoli a motore; 
 

2. di dare atto che, pertanto, al dott. Alberto Soramel sono attribuite le seguenti deleghe: Polizia 
Locale, Turismo, Sviluppo del Territorio e Mobilità Lenta e Sostenibile; 

 
3. che il presente decreto ha efficacia all’atto della sottoscrizione, in segno di accettazione; 

 
4. l’abrogazione del provvedimento sindacale n. 15 del 16.10.2023 nelle parti incompatibili con il 

primo punto del dispositivo del presente provvedimento. 
 

DISPONE 
 

Di pubblicare il presente provvedimento all’albo Pretorio on line e nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale del Comune di Codroipo.  
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il SINDACO 
 F.to Nardini Guido 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI CODROIPO 

Decreto N. 17 del 31-10-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e 
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 17 del 31-10-2023 

 
 

Oggetto: RETTIFICA DEL DECRETO SINDACALE N. 15 DEL 16.10.2023 
RELATIVO AL CONFERIMENTO DELLA DELEGA 
ALL'ASSESSORE ALBERTO SORAMEL. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 22-11-2023 con numero di registrazione all’albo pretorio 
1675. 
 
 
 
 
COMUNE DI CODROIPO li 
06-11-2023 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


